

Вентиль • латунь + нержав. сталь  
Valves • brass + stainless steel

**DVGW**  
для питьевой воды  
drinking water



Вентиль (наклонный) • латунь • резьбовой / angle seat valve • brass • threaded connection Art. BE

Исполнение	: из 2-х частей. DIN-DVGW испытан на питьевой воде	Design	: 2-piece design DIN-DVGW test for drinking-water
Давление	: PN 16	Pressure range	: PN 16 (232 psi)
Температура	: -10°C до +90°C	Temperature range	: -10°C up to +90°C
Корпус	: латунь CuZn35PbAl-C по EN 1982	Body	: Brass CuZn35PbAl-C acc. to EN 1982
Уплотнение	: EPDM	Seat seals	: EPDM
Уплотнение штока	: NBR	Stem seals	: NBR

Размер / size	1/4	3/8	1/2	3/4	1	1 1/4	1 1/2	2	2 1/2	3	4
Длина / face to face [mm]	-	65	65	75	90	110	120	150	180	210	-
Art. BE1210xx	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
EUR	по запросу / on request										
VPE / PU	-	20	20	10	5	1	1	1	1	1	-



Вентиль (наклонный) • нерж. сталь • резьбовой / angle seat valve • stainless steel • threaded conn. Art. AD

Исполнение	: из 2-х частей.	Design	: 2-piece design
Давление	: PN 16	Pressure range	: PN 16 (232 psi)
Температура	: -20°C до +150°C	Temperature range	: -20°C up to +150°C
Корпус	: нержав. сталь 1.4408	Body	: Stainless steel 1.4408 (AISI 316)
Уплотнение	: PTFE	Seat seals	: PTFE
Уплотнение штока	: PTFE	Stem seals	: PTFE

Размер / size	1/4	3/8	1/2	3/4	1	1 1/4	1 1/2	2	2 1/2	3	4
Длина / face to face [mm]	-	-	66,5	75,5	90,5	111	121	151	-	-	-
Art. AD3110xx	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
EUR	по запросу / on request										
VPE / PU	-	-	50	30	16	13	7	5	-	-	-

ROST-FREE  
STAINLESS STEEL



Вентиль (наклонный) • нерж. сталь • резьбовой / angle seat valve • stainless steel • threaded Art. AE

Исполнение	: из 2-х частей	Design	: 2-piece design
Давление	: PN 16	Pressure range	: PN 16 (232 psi)
Температура	: -20°C до +180°C	Temperature range	: -20°C up to +180°C
Корпус	: нержав. сталь 1.4408	Body	: Stainless steel 1.4408 (AISI 316)
Уплотнение	: PTFE	Seat seals	: PTFE
Уплотнение штока	: PTFE	Stem seals	: PTFE

Размер / size	1/4	3/8	1/2	3/4	1	1 1/4	1 1/2	2	2 1/2	3	4
Длина / face to face [mm]	-	-	65	75	90	110	120	150	180	200	-
Art. AE3110xx	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
EUR	по запросу / on request										

ROST-FREE  
STAINLESS STEEL



Вентиль (наклонный) • нерж. сталь • под сварку / angle seat valve • stainless steel • welded connection Art. AE

Исполнение	: см. выше, только с соединением под сварку по DIN 3239. доступен для трубы по ISO 4200 суффикс „L“ или DIN 11850-2 суффикс „M“ (цена не меняется)	Design	: As above, but with welded connection acc. to DIN 3239. Also available for pipe acc. to ISO 4200 suffix „L“ or acc. to DIN 11850 suffix „M“ (same price).
Давление	: PN 16	Pressure range	: PN 16 (262 psi)
Температура	: -20°C до +180°C	Temperature range	: -20°C up to +180°C
Корпус	: Нержав. сталь 1.4408	Body	: Stainless steel 1.4408 (AISI 316)
Уплотнение	: PTFE	Seat seals	: PTFE
Уплотнение штока	: PTFE	Stem seals	: PTFE

Размер DN / size DN	-	10	15	20	25	32	40	50	65*	80*	100
Длина / face to face [mm]	-	-	65	75	90	110	120	150	200	220	-
Art. AE3110xx	-	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70
EUR	по запросу / on request										

- DN65 ... DN80 доступны только для соединения под сварку по ISO 4200 (L) или DIN 11850-R2 (M)
- DN65 ... DN80 available only with welded connection acc. to ISO 4200 (L) or DIN 11850-R2 (M).

Пример исполнения  
design example



ROST-FREE  
STAINLESS STEEL

Опции / accessories Art. AE

Опции для тип AE / extracharge for Art. AE

управляющий клапан : указывайте в заявке: среда, Qmax / Kv, ΔPmin / control cone: please indicate in your order: medium, Qmax / Kv, ΔPmin

Размер / size	1/2	3/4	1	1 1/4	1 1/2	2	2 1/2	3
Art. RKxxx	015	020	025	032	040	050	065	080
EUR	по запросу / on request							